UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

    SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH

V/v họp Hội đồng chọn sách giáo khoa

lớp 8, lớp 11 năm học 2023-2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Quảng ngãi, ngày          tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

                                    - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

        - Các trường trung học phổ thông.

Thực hiện Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Quy định việc lựa chọn sách giáo khoa

trong cơ sở giáo dục phổ thông (Thông tư số 25); Quyết định số 325/QĐ-UBND

ngày 13/3/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Hội

đồng chọn sách giáo khoa lớp 8, lớp 11 năm học 2023-2024 (Quyết định số

325), Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức họp Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa lớp

8, lớp 11 như sau:

1. Lịch họp Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa: theo Phụ lục đính kèm.

Thành phần dự họp: Thành viên các Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa

theo Quyết định số 325 (có đính kèm theo Công văn này).

2. Các thành viên của Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa có trách nhiệm

nghiên cứu Thông tư số 25; Quyết định số 249/QĐ-UBND ngày 09/02/2021 của

Chủ tịch UBND tỉnh về việc ban hành Quy định tiêu chí lựa chọn sách giáo

khoa theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018 trong các cơ sở giáo dục phổ

thông trên địa bàn tỉnh; bản mẫu sách giáo khoa của các nhà xuất bản để nhận

xét, đánh giá và thực hiện lựa chọn sách giáo khoa theo quy định.

3. Kinh phí: Sở Giáo dục và Đào tạo chi trả kinh phí tổ chức họp Hội

đồng lựa chọn sách giáo khoa; các đơn vị có cán bộ, giáo viên được điều động

chi trả công tác phí theo quy định tài chính hiện hành.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:            GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, GDTrH, httho.

      Nguyễn Ngọc Thái

		2023-03-15T07:53:41+0700
	Nguyễn Ngọc Thái

		2023-03-15T11:12:01+0700

		2023-03-15T11:12:01+0700

		2023-03-15T11:12:01+0700